
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

Il  Vicesindaco

DECRETO N. 23

del N. 18-05-2022

Oggetto: NUOVI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DELL'UFFICIO
PROTOCOLLO

Richiamato l’art. 50, comma 7, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico
sull’ordinamento degli Enti Locali” che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare e
riorganizzare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al
pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento
dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

Visto l’art. 2, comma 1, del D.Lgs. 30 maggio 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, che indica, alla lettera e), tra i
criteri generali di organizzazione di ciascun ente, “l’armonizzazione degli orari di servizio di
apertura degli uffici con le esigenze dell’utenza”;

Visto l’art. 22 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 21.05.2018 che stabilisce che
l'orario ordinario di lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico ed è
articolato al fine dell'armonizzazione dello svolgimento dei servizi, con le esigenze
complessive e generali degli utenti;

Visto il Decreto Sindacale n.  9   del  16.03.2021 con il  quale, a causa del protrarsi della
situazione epidemiologica a livello nazionale ed internazionale legata alla diffusione del virus
Covid-19 e dello stato di emergenza, è stato disposto di aprire al pubblico l’ufficio protocollo
per due giorni alla settimana;

Visto il Decreto Legge 24 marzo 2022 n. 24 ad oggetto:  Disposizioni urgenti per il
superamento delle misure di contrasto alla diffusione dell'epidemia da COVID-19, in
conseguenza della cessazione dello stato di emergenza, entrato in vigore del provvedimento:
25/03/2022;



Dato atto che si ritiene necessario procedere a una rimodulazione dell’orario di apertura al
pubblico dell’Uficio Protocollo, al fine di assicurare una migliore  e la conseguente maggiore
fruibilità dei servizo erogato in favore dell’utenza;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

di stabilire che, dall'1 giugno 2022 e fino a nuova comunicazione l’Ufficio Protocollo1.
osserverà, i seguenti orari di apertura al pubblico:

LUNEDI’ 09:00 - 11:00
MARTEDI’ 10:00 - 12:00 14:00 – 16:00
MERCOLEDI’ 11:30 - 12:30
GIOVEDI’ 10:00 - 12:00 14:00 - 16:00
VENERDI’ 10:00 - 12:00

di precisare che gli orari e le modalità sopra indicate potranno subire variazioni, anche in2.
relazione all'evoluzione dell’emergenza epidemiologica;
di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune,3.
nonché sugli usuali canali di comunicazione istituzionale dell’ente.
di trasmettere il presente provvedimento:4.
 al Segretario Comunale;·
 agli incaricati di Posizione Organizzativa per l'attuazione, ognuno per la propria·
competenza, nonchè per garantire la massima diffusione in ordine ai nuovi orari di
apertura al pubblico;
alle OO.SS. ed alle R.S.U..·

Il Vicesindaco
PEDROTTI DAVIDE

Documento firmato digitalemnte ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 w 21 del D. Lgs. n. 82/2005; sostituisce il

 documento cartaceo e la firma autografa

Decreto Vicesindaco n.10 del 18-05-2022 COMUNE DI PESCANTINA

Pag. 2


